Sepanjang sejarahnya, faham shufisme sering menjadi sumber
pertikaian di kalangan ummat Islam sendiri, antara kaum sunni dan
syi’i, kalangan fiqh dan shufisme, sebagaimana yang terjadi di
Baghdad pada abad kesepuluh Masehi ketika eksekusi (tanggal 29
Zulqai’dah 309 H/26 Maret 922 M) dilaksanakan dalam usia 64 tahun
(858-922 M),6 kitab-kitab karya al-Hallaj juga ikut serta dimusnahkan
(selama di dalam penjara, al-Hallaj banyak menulis kitab hingga

Kitab al-Fath al-mubin ‘ala al-mulhiddin (298 halaman) ditulis oleh
Nuruddin dalam bahasa Melayu setelah ia berada kembali di Raner,
Gujarat (India). Pada halaman terakhir disebutkan bahwa kitab ini
selesai ditulis pada tanggal 12 Rabi’u al-awwal tahun 1068 H (1657 M).
Pada halaman awal Nuruddin meriwayatkan kembali peristiwa
pembunuhan kaum wujudiyyah dalm bentuk yang lebih lengkap dan
juga peristiwa pembakaran kitab-kitab yang ditulis oleh Hamzah
Fanshuri dan Syamsuddin Sumaterani di halaman mesjid Raya
Baiturrahman, Banda Aceh.